

## HJEMMEVÆRNET HVK VARDE

---

### Nytårsparole i HVK Varde

Af Villy Tejlgaard Hansen , 05 JAN 14

**En god dag i HVK Varde, hvor medlemmerne kunne ønske hinanden godt nytår. Desuden kunne KC udnævne "Årets soldat", samt udlevere 20- og 25 års tegn. Sluttelig blev dagen også brugt til udnævnelse af rådsmedlem, kompagniråd og fastholdelsesudvalg.**



DF M. L. Kristiansen modtager diplom og udnævnelse til Årets Soldat 2013 i HVK VAR. Med æren fulgte også et ur fra kompagniet.

Kompagnichef, Max Fast Nielsen, indledte dagen med at takke Torben Vinge Christensen for 4 ældre antikke skytteforeningsvåben, som Torben havde med som gave til HVK Varde. De trænger til en kærlig hånd eller hænder, men det er der masser af i kompagniet. Dernæst så kompagnichefen tilbage på et år med utroligt mange store omvæltninger og forandringer. Der er blevet skiftet en del ud på diverse nøglepositioner, men nu er der ro på igen. Kompagnichefen så også tilbage på alle de aktiviteter som HVK Varde havde deltaget i i 2013. Men nu venter et nyt år, som vil blive lige så aktivt. Herefter var der rundstykker og kaffe.

Efter kaffen var der tid til kåringen af "Årets Soldat" Valget faldt i år på DF Morten Lønborg Kristansen, som vandt i tæt opløb med Klaus Nissen og Martin B. Hansen. Det er de aktive medlemmer som selv vælger "Årets soldat", som foruden et diplom også modtog et ur fra kompagniet.



Rådsmand John Steenager modtog 25 års tegnet og blev senere på dagen genvalgt til rådsmand i kompagniet.

Her efter var det tid til udlevering af tegn. Kim Nedergaard, som er nyudnævnt KDODF pr. 1. januar 2014, måtte op og modtage tegnet for 20 års trofast indsats. Herefter var det rådsmænd John Steenagers tur. Han modtog tegnet for 25 års trofast medlemskab af hjemmeværnet. Tegnmotagerne blev naturligvis alle klappet ned på plads. Efter en lille rygepause var der tid til valg af rådsmedlem.

Rådsmedlemmet sidder i distriktsrådet. Da John Steenager gerne ville modtage genvalg, forgik det med enstemmighed. Her efter var der valg til kompagnirådet, som KC også ville have som "Fastholdelsesudvalg". Valgt blev Villy T. Hansen, Brian Høhrmann, Mark Benthin Hansen og Mark Aldahl Nielsen. Som 1. suppleant blev Egon Knudsen valgt og som 2. suppleant Morten Lønborg Kristiansen. I udvalget sidder KC, Max Fast Nielsen, Rekrutteringsofficer Gitte Henneberg og rådsmænd John Steenager som faste medlemmer.

Efter valget var kompagniet vært ved en bid brød og lidt pålæg, inden det officielle stoppede ved 13.00 tiden.



Kommandodelingsfører Kim Nedergaard modtager tegn og diplom på 20 års tjeneste i hjemmeværnet.